
令和 7 年 9 月吉日 

会員各位 

京都府立医科大学学友会 

会  長    河  田     光  博 

 

青蓮会館改修基金へのご協力のお願い 

 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、学友会の運営に格別のご協力とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在の青蓮会館は、大学創立 125 周年記念事業の一つとして平成 14 年（2002 年）

の建設以来、会員の先生方や学生の皆様に懇親・親睦の交流、教育・研究の場としてご利

用いただいてまいりました。しかしながら、20 数年間に及ぶ年月の経過とともに建物の老

朽化が進み、特に空調、屋根、給排水等の改修の必要が生じてきております。大規模な改

修を行いませんと、会館の使用ができなくなり、学友会の事務局業務や会員の皆様のご利

用が困難となります。 

本年５月の理事会、評議員会において改修工事にかかる費用の一部を「改修基金」とし

て皆様からのご寄付を募らせていただくことが提案、議決・承認されました。 

昨今、物価が高騰している現況を鑑みますと、苦渋の決断であります。より安全で、会

員の皆様が心地良くご利用いただける会館として段階的に改修工事を行いたく、皆様のご

協力を心よりお願い申し上げる次第です。 

つきましては、１万円の払込書を同封させていただきます。ご賛同いただける皆様には、

温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、複数口のご協力をいただける場合は、下記事務局までご一報いただければ、手続

きなどをご説明いたします。 

 

【改修基金の概要】 

■募集期間：令和７年度より３年間 

■寄付金額：一口１万円（複数口のご協力も歓迎いたします） 

 

今後とも、学友会活動の活性化と健全なる運営を行うべく、青蓮会館が学友会会員の先

生方や在校生等、京都府立医科大学に関わる皆様のための場であり続けられるよう、重ね

てご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先：京都府立医科大学学友会 事務局 

              京都市上京区西三本木通荒神口下る上生洲町 197-1 

              電話番号 075-231-0067 

              E-mail  idai-gakuyukai@poem.ocn.ne.jp 


